olması büyük bir kayıptır. Burada özellikle zikretme gereği duydu-

ğumuz ve de günümüze ulaşmamış eserlerinden biri de, Taberî’nin

kıraatlerle ilgili el-Câmi’1 (Ahkâmu’l-kırâât, Kitâbu’l-kırâât ve

tenzîlü’l-Kur’an, Kitâbu’l-fasl beyne’l-kırae)2 adlı kitabıdır. Ehvâzî (ö.

446/1055), el-İknâ’ adlı eserinde şöyle demektedir: “Ebû Cafer et-

Taberî fıkıh, hadis, tefsir, nahiv, dil ve aruz sahasında yetkindi. Bu

alanların her birinde, diğer müelliflerin hepsinden daha kaliteli

eserler vermiştir. Onun, kıraatler hakkında, koca harflerle yazılmış,

on sekiz cilt halindeki çok kıymetli bir eserini gördüm. Meşhur ve

şâz kıraatlerin tamamını zikretmiş, bunların illetlerini izah ederek

uzun uzun açıklamıştır.”3 Örneğin Mekkî b. Ebî Tâlib (ö. 437/1045)

el-İbâne’de4; Sehâvî (ö. 643/1245) de Cemâlü’l-kurrâ adlı eserinde5

söz konusu kitaptan az da olsa nakillerde bulunmaktadır. Yirminin

üzerinde kıraat İmâmının okuyuşuna yer verilen6 söz konusu ese-

rin, Mısır Ezher Kütüphanesi 1178 numarada kayıtlı olduğu zikre-

1 Şihabuddin el-Kastalânî, Letâifu’l-işârât li funûni’l-kırâât, thk.

eser, Ümmü’l-Kurâ Üniversitesinde doktora çalışması kapsamında,

üç araştırmacı tarafından tahkik edilmektedir. Fakat çalışmaya

konu olan eserin İbn Cerîr et-Taberî’ye değil, Ebû Ma’şer et-

Taberî’ye (ö. 478/1085) ait olduğu ifade edilmektedir.8

Bu kısa bilginin ardından şunu da belirtmeliyiz ki, ilmî çalışma-

lara ışık tutan nice âlimin bizzat kendisi, görüşleri ve eserleri araş-

tırmacıların ilmi birikimine katkı sağlamaya, dün olduğu gibi bugün

de vesile olmaya devam etmektedir. Taberî de dahil nice müellifin